
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 31. 01. 2022 od 19:00 v Lipí 

  

Přítomni: Ing. Fojtík Radim, Ing. Käfer Petr, Bombala Stanislav, Ing. arch. Zahradníková 
Marcela, Ing. Krčmář Jiří 

 Omluveni: Ing. Bláhová Pavla 

 Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů, bylo usnášeníschopné 

 Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:00 

Program: 
 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu minulé schůze 
2. Doplnění projektu ZTV 8 RD LIPÍ 
3. Žádost o vyjádření ke stavbě Kaliště u Lipí – p.č.1072/5 
4. Vyjádření k projektované trase Lipí ZTV – Č.P 700/6 
5. Nabídka studie proveditelnosti – ČEVAK 
6. Vyjádření k projektované trase Lipí směr Kaliště – uložení VN a NN do země 
7. Doplněný pasport DZ 
8. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
9. Zpráva kontrolního výboru 
10. Pasport komunikací 
11. Seznam firem pro obnovu veřejného osvětlení 
12. Žádost o dotaci kanalizace 
13. Cenová nabídka na opravu el. rozvaděče v sále 
14. Rozpočtové opatření  
15. Různé 

 
K programu: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
o ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání 
o Zapisovatel: R. Fojtík, ověřovatelé zápisu: P. Käfer, M. Zahradníková, V. Fürst 

Pro: 6  Proti: 0 (bez přijetí usnesení) 

K zápisu z posledního jednání ZO Lipí ze dne 20. 12. 2021 neměl nikdo připomínku. 

2. Doplnění projektu ZTV 8 RD Lipí 

Na poradě jednání ZO Lipí představil pan Krampera uvažovanou změnu v projektu ZTV 8 RD 
Lipí v lokalitě SO.5.a. a SO.5.b – rozšíření komunikace od křižovatky cesty na Sekyru u Drnků 
směrem dolů do obce v délce cca 80 metrů; jedná se o požadavek, který vznesl odbor dopravy 
magistrátu v Č. Budějovicích. Pan Krampera přislíbil projednání rozšíření komunikace 
s vlastníky sousedících pozemků. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 1/2022 



3. Žádost o vyjádření ke stavbě Kaliště u Lipí – p.č.1072/5  

ZO projednalo žádost o vyjádření ke stavbě Kaliště u Lipí – vybudování protlaku na p. č. 1072/5. 
J. Maxa se dotázal na způsob realizace této stavby – bude se jednat o standardní zhotovení 
protlakem, pokud by bylo jinak, dotčení vlastníci nemovitostí budou včas informováni. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 2/2022 

4. Vyjádření k projektované trase Lipí ZTV – Č.P 700/6 

ZO projednalo návrh elektrifikace na č. p. 700/6 (transformátor vedle bytovek) k zamýšlené 
výstavbě; jedná se o demontáž trafo stanice a příslušného vedení a převedení elektrifikace do 
země. M. Zahradníková zkusí zjistit možnost přesunu pilířku u křížku v místě křižovatky silnice 
na Dubné a odbočky k ČOV Lipí v rámci této akce.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 3/2022 

5. Nabídka studie proveditelnosti - ČEVAK 

ZO projednalo nabídku studie proveditelnosti k připojení lokality kolem odbočky ze silnice na 
Habří na fotbalové hřiště na kanalizační sběrač. V letošním roce končí podmíněné povolení 
vypouštění odpadních vod v této oblasti. Pro případnou výstavbu a napojení této lokality je 
potřeba vypracovat studii proveditelnosti s geometrickým zaměřením a následné vypracování 
projektové dokumentace.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 4/2022 

6. Vyjádření k projektované trase Lipí směr Kaliště – uložení VN a NN do 
země 

ZO projednalo návrh k uložení vedení vysokého a nízkého napětí do země v trase – od 
transformátor u výjezdu obce směr Kaliště 

a) Podél silnice až na křižovatku ve středu obce u odbočky na Dubné 
b) Na pozemcích za P. Čutkou směrem k novostavbě T. Ziegelbuera kolem stoky  

K bodu bylo přijato usnesení č. 5/2022 

7. Doplněný pasport DZ 

ZO projednalo návrh pasportu dopravního značení v obci Lipí a Kaliště. 
 

K bodu bylo přijato usnesení č. 6/2022 

8.  Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů 

ZO projednalo návrh dodatku ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů. 



K bodu bylo přijato usnesení č. 7/2022 

9. Zpráva kontrolního výboru 

ZO projednalo předloženou zprávu kontrolního výboru týkající se kontroly plnění usnesení ZO 
Lipí za období 11/2020 až 12/2021. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 8/2022 

10.  Pasport komunikací 

ZO projednalo cenovou nabídku na zpracování pasportu místních komunikací. Stávající je z 
roku 2011, neexistuje v digitální podobě. ZO prověří, v jaké kvalitě existuje aktuální pasport a 
pro jaké akce je nutné mít tento pasport aktualizovaný. ZO odložilo tento bod na příští jednání 
ZO Lipí. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

11.  Seznam firem pro obnovu veřejného osvětlení 

ZO projednalo seznam firem uvažovaných pro oslovení na akci Obnova veřejného osvětlení. 
B. Kamlach se nabídl se zprostředkováním kontaktu na firmu sídlící vedle Repamu 
v Litvínovicích. 

ZO zároveň projednalo návrh složení hodnotící komise pro výběr dodavatele této akce. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 9/2022 

12.  Žádost o dotaci opravy kanalizace 

P. Käfer informoval ZO o vypsaném dotačním titulu na opravu kanalizačního sběrače Sekyra 
– střed obce, která může krýt uznatelné náklady až do výše 50%.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 10/2022 

13.  Cenová nabídka na opravu el. rozvaděče v sále 

ZO projednalo cenovou nabídku na opravu rozvaděče v sále od P. Klečky. Předmětem nabídky 
není položka na revizi, B. Kamlach probere s P. Klečkou doplnění nabídky o tuto položku. 

B. Kamlach se dotázal na možnost výměny osvětlení. ZO souhlasí se zařazením této investiční 
akce nejdříve na rok 2023. 

R. Drnek se zeptal na možnost realizace sociálních zařízení v sále Lipí. ZO s tímto nápadem 
souhlasí, doporučuje však řešit případné úpravy sálu komplexně. Pro rok 2022 není v rozpočtu 
obce pro tuto aktivitu prostor. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 11/2022 

14.  Rozpočtové opatření č. 15/2021 



Účetní obce H. Svobodová seznámila ZO s rozpočtovým opatřením č. 15/2021. 

ZO bere na vědomí. 

 
15.  Různé 

 
a) M. Zahradníková informovala ZO Lipí ohledně obdržené nabídky na nové dveře pro 

vstup do obchodu v Lipí. Dále informovala, že další dvě firmy jsou osloveny s žádostí o 
nabídku na tyto nové dveře. 
 

b) B. Kamlach upozornil na nutnost seřídit dveře mezi sálem v Lipí a hostincem. Starosta 
seřízení zajistí. 
 

c) Starosta informoval ohledně možného řešení nevhodných rozhledových poměrů na 
křižovatce směrem na Sekyru u Išků (u zrcadla); rozhledovým poměrům brání vzrostlé 
tůje v bezprostřední blízkosti komunikace – na jaře bude provedeno k částečnému 
odstranění a prořezání těchto tůjí, poté dojde k posouzení stavu, zda je nový stav 
vyhovující. M. Zahradníková doplnila, že by ráda identifikovala další místa v obci 
s nevyhovujícími rozhledovými poměry. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 29. 11. 2021 

1. Usnesení č. 1/2022 – Doplnění projektu ZTV 8 RD Lipí 

ZO schvaluje doplněnou PD k ZTV 8RD Lipí. 

 Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Usnesení č. 2/2022 – Žádost o vyjádření ke stavbě Kaliště u Lipí – p.č.1072/5 

ZO schvaluje PD pro stavbu energetického zařízení – smyčka NN, Kaliště u Lipí K/1072/5 a pověřuje 
starostu podpisem Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Č.:CB – 
001030071865/003-ELSA  s firmou EG.D 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Usnesení č. 3/2022 – Žádost o vyjádření ke stavbě Kaliště u Lipí – p.č.1072/5 

ZO schvaluje navrhovaný stavební záměr – připojení nové zástavby LIPÍ ZTV par. 700/6 na distribuční 
rozvod EG.D a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Č.: 
CB – 001030067022/009 – JIRI s firmou EG.D 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Usnesení č. 4/2022 – Nabídka studie proveditelnosti - ČEVAK 

ZO schvaluje cenovou nabídku na zpracování studie proveditelnosti na akci: „Lipí, připojení VKV B do 
jednotné kanalizace“ za cenu 25 410 Kč, včetně DPH a pověřuje starostu podpisem závazné objednávky 
s firmou ČEVAK 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Usnesení č. 5/2022 – Vyjádření k projektované trase Lipí směr Kaliště – uložení VN a NN do 
země 

ZO schvaluje záměr uložení kabelového vedení VN a NN, 
které nahradí stávající vzdušné vedení NN podél silnice III/14330 a venkovní vedení VN přes stavební 
parcely a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Č.: CB – 
001040020059/015 – JIRI s firmou EG.D 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  



6. Usnesení č. 6/2022 – Doplněný pasport DZ 

ZO schvaluje návrh pasportu dopravního značení. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

7. Usnesení č. 7/2022 – Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů 

ZO schvaluje dodatek ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8. Usnesení č. 8/2022 – Zpráva kontrolního výboru 

ZO schvaluje zprávu Kontrolního výboru. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

9. Usnesení č. 9/2022 – Seznam firem pro obnovu veřejného osvětlení 

ZO schvaluje: 

Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Obnova veřejného osvětlení“. V rámci veřejné 
zakázky, mimo zveřejnění VZ na profilu zadavatele, budou osloveny přímo tyto firmy: 

- E. ON Energie, a.s., 370 01 České Budějovice 

- GEOINSTAL s.r.o., 377 01 Jindřichův Hradec 

- Montela s.r.o., 370 04 České Budějovice 

- D&S engineering, s.r.o., 147 00 Praha 4 

- PLSK circle s.r.o., 683 52 Šaratice 

- ELEKTRO V+Z, s.r.o., Litvínovice 

Složení hodnotící komise následovně: 

Ing. Jiří Krčmář 

Ing. Petr Käfer 

Ing. Pavla Bláhová 

Ing. Radim Fojtík 

Ing. Vojtěch Fürst 



Ing. arch. Marcela Zahradníková 

Stanislav Bombala 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

10. Usnesení č. 10/2022 – Žádost o dotaci opravy kanalizace 

ZO schvaluje 
 

 záměr podání žádosti o dotaci na akci „Lipí – obnova vodovodu a kanalizace, včetně přípojek“ 
do výzvy Krajského investičního fondu pro rok 2022, vyhlášené Krajským úřadem Jihočeského 
kraje 

 zpracování žádosti o dotaci firmou G projekt a předložený návrh smlouvy. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

11. Usnesení č. 11/2022 – Cenová nabídka na opravu el. rozvaděče v sále  

ZO schvaluje cenovou nabídku od p. Petra Klečky na výměnu rozvodné skříně v sále Lipí ve výši 
45 476 Kč a pověřuje starostu podpisem závazné objednávky 
 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
 
 
Zapsal: Radim Fojtík 
 
Ověřovatelé zápisu: Petr Käfer, Marcela Zahradníková, Vojtěch Fürst 
 
Starosta: Jiří Krčmář 
 
Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  

 


